УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Лицей № 6

ПРИКАЗ

    12.09.2024 года                                                 № 253 - о/д

О реализации методологии (целевой модели) наставничества

На основании распоряжения Министерства просвещения России от

25.12.2019 №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением

лучших практик обмена опытом между обучающимися», приказа Министерства

образования Ставропольского края от 03.03.2022 № 337-пр и на основании решения

педагогического совета (протокол №1 от 30.08.2024г.), п р и к а з ы в а ю :

1. Продолжить реализацию целевой модели наставничества в МБОУ Лицее

№ 6 города Невинномысска.

2. Утвердить дорожную карту целевой модели наставничества в 2024-2025

учебном году (Приложение 1).

3. Утвердить планируемые результаты внедрения программы

наставничества на 2024-2025 уч. год (приложение 2).

4. Утвердить следующие формы наставничества для реализации в МБОУ

Лицей №6 в 2024-2025 уч. году: «Ученик – ученик», «Учитель – учитель»,

«Учитель – ученик».

5. Утвердить списки участников целевой модели наставничества

(приложение 3).

6. Назначить кураторами реализации целевой модели наставничества

заместителя директора по УВР Токмакову Людмилу Рамазановну.

7. Заместителю директора по УВР Токмаковой Л.Р.:

 обеспечить реализацию системы наставничества в сроки, установленную

«Дорожной картой внедрения программы наставничества в МБОУ Лицей

№6» и достижение планируемых результатов внедрения программы

наставничества;

 провести мониторинг реализации программы наставничества в срок

до 30.06.2025г.

 поддерживать наставнические пары в разработке собственных

индивидуальных планов развития, коррекции и отслеживании результатов;

 отслеживать реализацию дорожной карты внедрения программы

наставничества в МБОУ Лицей №6 г. Невинномысска на 2024/25 учебный

год;

 отчитываться директору лицея о реализации цикла наставнической работы.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

    Директор МБОУ Лицея №6                                                             М.В. Агаркова

С приказом ознакомлены:

		2024-09-25T07:51:19+0300
	Агаркова Марина Васильевна